
 
 

MINISTER INISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

LOAA80301B - LOEE80301L - LOMM80301G 

Cod. Mecc. I.C. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 

Tel. 0371-752792 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 

Sito web: https://scuolalodivecchio.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura 

              Lodi Vecchio, 28/10/2024 

 

Agli Atti 

All’albo 

Al sito web 
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria avente ad oggetto il conferimento di incarichi 

individuali per la realizzazione del Progetto “Successo Scolastico per Tutti” Avviso/decreto M4C1I1.4-

2022-981 con Percorsi individuali di Mentoring e orientamento rivolti ad alunni della Scuola Secondaria 

di I grado relativi al IV avviso integrativo interno del 18/10/2024 prot. n. 4953 integrativo rispetto 

all’Avviso interno del 10 marzo 2023, al I Avviso integrativo del 4 dicembre 2023, al II Avviso integrativo 

del 14 marzo 2024 e al III Avviso integrativo del 6 maggio 2024 (PNRR Dispersione D.M. 170 del 

24/06/2022). 

Progetto “Successo Scolastico per Tutti” 

Avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 

Codice identificato progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15479 

C.U.P. E24D22002840006  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

80
 -

 2
8/

10
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da PINA PEDONE



Visto l’Avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981- Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022) nell’ambito del PNRR – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”;  

Visto il progetto “Successo Scolastico per Tutti” inoltrato da questo Istituto in data 28/02/2023; 

Viste le delibere degli Organi Collegiali di formale adesione al progetto – delibera del Consiglio di istituto 
verbale n.4 del 31 gennaio 2023 protocollo n. 460 del 2/02/2023 e delibera del Collegio docenti verbale n.4  
del 30 marzo 2023 prot. n. 1343;  

Visto l’Accordo di concessione prot. n. 51938 del 18/03/2023 sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e 
il Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che rappresenta formale 
autorizzazione del progetto per un finanziamento di € 98.271,97;  

Visto il Decreto di assunzione a bilancio Progetto “Successo Scolastico per Tutti” prot. n. 1159 del 
20/03/2023 sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e il Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR, che rappresenta formale autorizzazione del progetto per un finanziamento di € 
98.271,97;  
Visto il 4^ Avviso interno integrativo del 18 ottobre 2024 – prot. N. 4953 del 18 ottobre 2024 per la selezione 
di docenti esperti interni disponibili per Percorsi rivolti ad alunni della Scuola Secondaria di I grado: Percorsi 
di mentoring e orientamento con attività formative in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità 
motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza 
scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi individuali di rafforzamento attraverso mentoring e 
orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale. 
Viste le candidature pervenute da parte del personale interno all’Istituzione alla data del 25/10/2024, 
scadenza prevista dall’Avviso prot. n. 4953  del 18/10/2024 per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse;  
Atteso che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
Vista la nomina prot. n. 5139 del 25/10/2024 della Commissione avente il compito di valutare le domande 
di candidatura pervenute entro i termini; 
Visto il Verbale della commissione di valutazione del 25 ottobre 2024 prot. n. 5161 per la selezione di docenti 
esperti per la realizzazione di Percorsi di mentoring e orientamento rivolti ad alunni della Scuola Secondaria 
di I grado 

 
DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria prevista dalla specifica manifestazione d’interesse come da 
seguente prospetto: 

 
GRADUATORIA DEL 4^ AVVISO INTEGRATIVO INTERNO DOCENTI ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI 

PERCORSI INDIVIDUALI DI MENTORING E ORIENTAMENTO PER ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PUJIA SILVIA 14 

LEGGIERO FRANCESCO 10 

FILARETTI ALICE  9 

LETTIERI ROBERTA 8 

FANFANI SIMONETTA 7 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

80
 -

 2
8/

10
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da PINA PEDONE



GALATI FRANCESCO 7 

PASINETTI MARTA 7 

SALIBRA DANIELA 7 

CIPOLLA CHIARA 6 

AVANZATO GIUSEPPE 5 

BURRONI FRANCESCA MARIA 5 

FISICHELLA DAVIDE 5 

LADINA SILVIA 5 

VIGHI JESSICA FRANCESCA 5 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso nei termini di 5 giorni dalla pubblicazione, decorsi i 

quali in assenza di ricorsi si procederà alla pubblicazione di graduatoria definitiva e all’assegnazione degli 

incarichi.  

 

I docenti potranno essere coinvolti nelle attività previste nel bando interno attraverso un contratto e 

secondo le modalità previste nelle Istruzioni Operative riguardanti il PNRR DM 170/2022 “Dispersione e 

Divari Territoriali” per la realizzazione del Progetto “Successo Scolastico per Tutti”. 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola 

www.scuolalodivecchio.edu.it nelle sezioni dell’Amministrazione Trasparente consultabile al seguente link 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/LOIC80300E/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show e 

dell’Albo Pretorio Online consultabile al seguente link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/bacheca/LOIC80300E/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show .  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pina Pedone 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 s.m.i. e norme collegate). 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

80
 -

 2
8/

10
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da PINA PEDONE

http://www.scuolalodivecchio.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/LOIC80300E/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/LOIC80300E/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/LOIC80300E/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2024-10-28T15:41:34+0100
	PINA PEDONE




